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15. juuli troopilises kuumuses kogunesid Räpina linna reo-
veepuhasti juures Räpina keskkonnast hoolivad ning keskkonna
parandamisega seotud inimesed, et asetada nurgakivi rajatavale
reoveepuhastusjaamale.

Tähtsast sündmusest võtsid osa järgmiste asutuste esindajad:
tellijaAS Põlva Vesi, projekteerija ja ehitaja ehk töövõtjaWater Ser
Ehitusjuhtimine OÜ, alltöövõtja Schöttli Keskkonnatehnika AS, ehi-
tusjärelvalve teostajadkonsortsiumAS Telora-E jaRambollEesti AS,
Keskkonnaamet, Räpina Vallavalitsus ning Räpina piirkonna
operaatorAS Revekor.

Nurgakivissemüüriti tähtsa päeva talletamiseks ning tulevaste
põlvedearheoloogidele avastamiseks ja uurimiseks ehitusjoonised,
PõlvamaakonnaajaleheKoit15. juulinumber,viimaneRäpinaRahva-
lehe number, Keskkonnaameti vihik, veel enne Euro käibelevõttu
viimaseid kuid käibel olevadEestimündid ja rahatähedningnurgakivi
panijate visiitkaardid.

Keskkonnainvesteeringute toetusel ellu viidava reoveepuhasti
rekonstrueerimiseprojekti kogumaksumusekson20,5 miljonit krooni.
Ent nagu ütlesAS Põlva Vesi juhatajaOlev Elmik: „Tegelikkuses ei
ole sellise objekti puhul olulinemitte kroonide lugemine, kroonidest
tähtsamate mõõtühikutena arvestame peagi milligramme kuup-
meetris.“

Käimasoleva projekti töödeks on uue Räpina linna reovee-
puhasti rekonstrueerimine (sh puhastusseadmed), vana puhastus-
jaama likvideerimine,mudaväljakute rajamine, peapumpla rekonst-
rueerimine koos survetorustiku välja vahetamisega.

Koguobjekti projekteerib jaehitabWaterSerEhitus-juhtimine OÜ
ja Schöttli Keskkonnatehnika AS. Objekti tellija ning Keskkonna-
investeeringute Keskusele „Emajõe-Võhandu valgala veemajan-
dusprojekti“ jätkuprojekti esitaja on AS Põlva Vesi, mille üheks
aktsionäriks on tänuühtekuuluvusfondile kaRäpina vald.See tähen-
dab, et oma infrastruktuuri arenduste juures tulebpanustadakümne-
protsendilise omaosalusega.
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Räpina linna reoveepuhasti sai nurgakivi

Räpina vallavanem Teet Helm:

Olles aastaid huvi tundnud meid ümbritseva kesk-
konna heaolu vastu ütlen, et reoveepuhasti rajamise
näol on tegemist üliolulise objektiga. Kogu vesi, mis
Räpinast tuleb, voolab mööda Võhandut Peipsi järve.
Limnoloogiateadlaste analüüsid on näidanud, et
Peipsi järve Pihkva järve osas on reostusprotsess juba
peaaegu et pöördumatu. Me võime otsida võimalusi
Peipsi järve ühendamiseks Soome lahega ja unistada
sellest tulenevast veeturistide arvu kasvust, ent kui me
ei suuda panna piiri reostusele, mis sünnib Pihkva ja
Lämmijärve piirkonnas, kuhu suubuvad Võhandu ja
Velikaja, siis ei ole mõtet nendel teemadel üldse rää-
kida, sest „surnumere“ äärde ei taha keegi tulla.

Reoveepuhasti ehitamine on meie panus kesk-
konna tervisesse, kui reoveepuhasti saab korda, siis
on vähemalt meie südametunnistus koos jõkke lasta-
va veega edaspidi oluliselt puhtam.

Räpina valla poolt täname Euroopa Liitu ja kõiki
hea meeskonnana töötavaid asutusi, kes rajamisel
olevasse objekti panustavad.

Lugupidamisest tulevaste põlvede arheoloogide vastu täideti reoveepuhasti nurgakivisse asetatud silinder
päevakohaste tähtsate trükiste ja esemetega. Foto: Aare Lepaste.

Selgusid „Maa soola“ tiitli laureaadid
Kaheksandate Räpina Päevade avaüritusel tehti avalikkusele

teatavaks järjekordsed “Maa sool“ tiitli laureaadid.
Kuuendat korda toimunudkonkursile „Maasool“ esitati nominen-

tidena kaheksa inimestRäpina vallast: EvaSala, VaikeKivistik,Anu
Nael, Marika Lukk, Malle Terepson-Madisson, Oskar Tuvik, Olly
Kodusaar jaMarge Trumsi.

Konkursi komisjoni kuulusid Räpina Vabahariduse Ühenduse
juhatusestMati Kirotar, Kalju-ErikHaljasmägi, RimmaLaar ja 4 õpe-
tajat, küsiti ka Räpina Vallavalitsuse töötajate arvamust.

Komisjoni otsusega otsustati tunnistada kultuurisuunalise
tegevuse eest viimasel kolmel aastal „Maa sool“ tiitli lau-
reaadiks Eva Sala. Eva Sala on viimasel kolmel aastal tegutsenud
Räpina vallas vägamitmekülgselt – tegeleb käsitööga, koobRäpina
kihelkonna rahvariide mustritest rahvariide kuponge, juhendab
erinevaid käsitöö ringe Linte Külakeskuses ja Võõpsus, on hoolde-
kodusvanuritele sooja lõunatoidu laiali vedaja, käsitööalase tegevuse
juhendaja, Räpina Rahvakooli laste huviringi juhendaja, oli kolm
aastatRäpinaRahvakooli vanaemadeõpiringijuht. Täiendabpidevalt
oma käsitööalaseid oskusi, käib Värska “Kirävüü” käsitööseltsis
õppimas rahvusmustritel vöökirja, setu käise kirja ja suurräti kangas-
telgedel kudumist.OnRäpinaRahvamaja rahvatantsurühma „Pihla-
marjad” liige jaeestvedaja. LisakseeltooduleosalebEvaSalaRäpina
Vallavolikogu töös, on aktiivne kultuuri- ja hariduskomisjoni liige.
Eva Sala on paljulapselisele perele hea ema, vanaema.

Haridussuunalise tegevuse eest viimasel kolmel aastal
otsustati tunnistada „Maa sool“ tiitli laureaadiks Vaike
Kivistik. Vaike Kivistik on Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi
õpetaja,RäpinaRahvakooli inglise keeleõpetaja, aktiivnekeraamika
ringis osaleja, onMuuseumisõpradeSeltsingu aktiivne liige, Räpina
ajaloo talletaja ning tutvustaja, Räpina linna giid ja ekskursioonide
juhendaja, inglise keele õpetaja.

Mõlemale „Maa sool” tiitli laureaadile anti üle tunnuskiri, mille
kujundas kunstnikAnneAruste. Tiitliga kaasnes stipendium 2 500
krooni. Konkursi „Maa sool” elluviimist toetasid SA Räpina Kultuur-
kapital ja Räpina VabahariduseÜhendus.

Esitatud „Maasool” tiitli nominentidest said järgmisedkaks kohta
RäpinaÜhisgümnaasiumi õpetaja, klassijuhataja ja aktiivne rahva-
tantsuringide juhendajaAnuNael ja RäpinaRahvamaja kunstnik ja
aktiivneRäpina ürituste toetaja kunstnikMarika Lukk.

Mati Kirotar
Räpina Vabahariduse Ühendus, „Maa sool” korraldaja

Tunnustatud kaunid kodud 2010
Tänavu jätkus Eesti Kodukaunistamise Ühenduse keskjuhatuse initsiatiivil Kauni Kodu konkurss.

Peaministri tänukirja jamastivimplite saajadRäpina vallas on käesoleval aastal volikogu liikmete ettepanekul

Räpina Aianduskooli koolitusteated
Sügisel 2010 on Räpina Aianduskoolis tulemas järgmised RKT
(osalejale tasuta) koolitused:
Metoodikad ja teooriad haljastuse praktikas (augusti lõpp, 80 tundi)
Puuvilja- jamarjaistandike rajamine (23. september, 40 tundi)
Puhastusteenindus (12. august, 60 tundi)
Suhtlemiskultuur –majutusteeninduse edu võti (oktoober, 64 tundi)
Raietöölise väljaõppe koolitus (oktoober, 80 tundi)
Soome keel teenindajale (september, 40 tundi)
Suhtlus- ja teeninduskultuur müügipersonalile (9. september,
60 tundi)

Koolitustele registreeriminealgab 1. augustil täienduskoolituse rub-
riigis kooli kodulehelwww.ak.rapina.ee ja täienduskoolituse tele-
fonil 5346 1189. 5. juulist 11. augustini on täienduskoolituse tööta-
jad korralisel puhkusel. Infot jagab 1.-11. augustini kooli sekretär
telefonil 796 1397.

Kosutavat suve!

Irmen Nagelmaa,
RäpinaAK täienduskoolituse spetsialist, 5346 1209

1. Maria ja Tarmo Hermandi (Hermandi, Raadama küla);
2. Airi ja Uno Pärnaste (Männi-Tamme, Mägiotsa küla);
3. Eha ja Mart Jõks (Võõpsu mnt 49, Räpina linn);

4. Hille ja Taavi Kala (Soometsa, Kassilaane);
5. Hele Lillemäe pere maakodu (Silminitsa Köstrimäe küla).

Vabariigi Presidendi konkursile ”Kaunis Eesti kodu 2010” esitas Räpina Vallavalitsus tänavuMeida ja ÜloMõttuse suvekodu Jaani-
keste külas.

Räpina Vallavalitsus
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RÄPINA VALLAVOLIKOGU

Räpina Vallavolikogu 16. juunil 2010. a toimunud istungil võeti
vastu kaheksa otsust ja kaks määrust:

1. Otsusega nr 27 kinnitati Räpina valla 2009. a konsoli-
deerimisgrupimajandusaasta aruanne.

2. Otsusega nr 28 otsustati aadressikoha nimemääramine
järgmiselt:

1.1. Ristipalo külas Tartu-VärskaT-45maanteelt algava endist
metsamajandi keskust läbiva Ristipalo tee kuni katastri-
üksuse70703:004:0068põhjapoolsel piiril lõppeva teelõigu
nimeks Keskuse tee vastavalt juurdelisatud asendiplaanil
tähistatule.

1.2. Ristipalo külas endist metsamajandi keskust läbivalt
Ristipalo teelt algavaKeskuse 4 ja 6maja juurde viiva tee-
lõigu nimeks Keskuse põik vastavalt juurdelisatud
asendiplaanil tähistatule.

1.3. Ristipalo külas endistmetsamajandi keskust läbivalt Risti-
palo teeltalgavakunikatastriüksuse70703:004:0627põhja-
poolsel piiril teede ristis lõppeva teelõigu nimeksKuuse tee
vastavalt juurde lisatud asendiplaanil tähistatule.

3. Otsusega nr 29 otsustati taotledamunitsipaalomandisse
haljasalanaRäpina linnasAianduse ja Jõe tänava ristmikul
asuvmaa-ala, sotsiaalmaa alaliigi sihtotstarbega üldkasu-
tatavmaa.

4. Otsusega nr 30 otsustati taotledamunitsipaalomandisse
liiklusmaanaRäpina linnas asuvAianduse ja Jõe tänavat
ühendavmaa-ala,mis on tähistatud asendiplaanil, sihtots-
tarbega transpordimaa.

5. Otsusega nr 31 tunnistati kehtetuksRäpinaVallavolikogu
24. septembri 2008otsus nr 49 ”Detailplaneeringu kehtes-
tamine”.

6. Otsusega nr 32 otsustati koormata Räpina vallas Linte
külasasuvRäpina vallale kuuluvmaaüksus lähiaadressiga
Linte krossiraja, kinnistu registriosa nr 1931338 (katastri-
üksuse tunnus 70701:002: 0108) isikliku kasutusõigusega
EestiEnergiaJaotusvõrkOÜkasuks jasõlmidaEestiEnergia
Jaotusvõrk OÜ-ga tähtajatu 0,4 kVmaakaabelliini ja liitu-
miskilbi ehitamiseks ja majandamiseks notariaalselt
kinnitatudkokkulepe.

7. Otsusega nr 33 otsustati omavalitsuse esindajate nime-
tamine raamatukogudenõukogudesse:
Räpina valla esindajana Leevaku Raamatukogu nõuko-
gusse nimetati Vello Kasearu;
Räpina valla esindajana LinteRaamatukogu-Külakeskuse
nõukogusse nimetati IrmaTruuts;
Räpinavalla esindajanaRuusaRaamatukogunõukogusse
nimetati EveKivioja.
RäpinavallaesindajanaVõõpsuRaamatukogunõukogusse
nimetatiAstrid-MarinaNarusk.

8. Otsusega nr 34 algatati Ristipalo külaVana-Lüüsi kinnistu
detailplaneering.

9. Määrusega nr 14 kinnitati „Sotsiaalkorteri andmise ja
kasutamise kordRäpina vallas“.

10. Määrusega nr 15 kehtestati „Räpina valla kaugkütte-
piirkonnamääramine“.

Räpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas valla-
valitsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on võimalik tutvuda
volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja internetis aadressil
www.rapina.ee.

Räpina Vallavalitsus

Jäätmeveo korraldusest
Räpina vallas

Möödunud aastast Räpina vallas jäätmevedu korraldanud
AS JõgevaElamuonRäpinaVallavalitsust teavitanuderakorralisest
jäätmeveo lepingu ülesütlemisest alates 20. augustist. Seetõttu
kuulutas Räpina vald 9. juulil välja järjekordse jäätmeveo konkursi.
Pakkumised avatakse 10. augustil. Räpina Vallavalitsus loodab
sõlmida uue korraldatud jäätmeveo ainuõiguse andmise lepingu
esimesel võimalusel pakkumiste avamise järel, et inimeste ja
ettevõtete teenindamisel ei tekiks ebameeldivat lünka.

RäpinaVallavalitsusemajandusspetsialisti VelmoNarruskbergi
kinnitusel ei ole elanikel ja ettevõtetel tarvis ise omalt poolt midagi
ette võtta, kuna uus vedaja teavitab potentsiaalseid kliente
võimalustest lepingute sõlmimiseks ise.

Räpina Vallavalitsus tuletab elanikele meelde, et korraldatud
jäätmeveduonkohustuslik kõikidelemajapidamistele ja ettevõtetele.

Räpina Rahvaleht

Toetuse maksmine põhikooli ja
gümnaasiumi lõpetajatele Räpina vallas
Lähtuvalt Räpina Vallavolikogu 17.12.2008 määrusest nr 31

„Räpina valla eelarvest sotsiaaltoetuste taotlemise, määramise ja
maksmise kordRäpina vallas“makstakse toetust põhikooli ja güm-
naasiumi päevase õppevormi rahuldavate õpitulemustega lõpetaja-
tele, kelle elukohtEesti rahvastikuregistri andmetel onRäpina vallas.

Toetuse suurus on põhikooli lõpetajale 500 krooni ja gümnaa-
siumi lõpetajale 1000 krooni.

Räpina valla elanikeregistris olevad teiste omavalitsuste koolide
põhikooli ja gümnaasiumi lõpetajadpeavad toetusesaamiseksesita-
maRäpinaVallavalitsusele (Kooli tn 1, 64504) avalduse koos lõpu-
tunnistuse (sh hinneteleht) ärakirjaga.Avaldusele palumemärkida
ka arvelduskonto number või märge selle kohta, et toetust soovi-
takse välja võtta otse valla kassast.NB! Toetus makstakse välja
koolilõpetajale isiklikult.

Lisateave Räpina Vallavalitsuse telefonidel 799 9511 (Eva
Saar) või 799 9500.

Räpina Vallavalitsus

Räpina Kultuurkapitali teated
SARäpina Kultuurkapital eraldised juunis 2010:

Taotleja Projekt Eraldis

MTÜEELKRäpinaMiikaeliKogudus Miikaelipäeva kontsert 3000
Naha küla seltsing (Miia-Kersti Sultsmann) Heino Tolstingu IVmälestusvõistlused võrkpallis 1893,6
Räpina flamenkotantsu seltsing (Kalli Pikas) Räpina flamenkotantsijate 5. sünnipäevakontserdi

korraldamine 9100
UnoNagelmaa Põlva vaimuliku LauluSeltsi Kammerkoor

Maarjakontsertreis Kannusesse 1000

KOKKU 14993,6

SARäpina Kultuurkapitali taotluste esitamise tähtaeg on reede, 01. oktoober 2010. Taotlused palume saata elektroonselt eva@rapina.ee

ja allkirjastatuna aadressil SARäpina Kultuurkapital, Kooli 1, Räpina 64504.
Taotlemise kord, taotluse ja aruande vormid on saadaval Räpina valla kodulehel www.rapina.ee > kultuur > Räpina Kultuurkapital.
Lisainfo telefonil 799 9511 või välkpostitsi eva@rapina.ee.

Eva Saar

SA Räpina Kultuurkapital

Piiriveere Liider andis 16. juunil heakskiidu 27 Leader
meetmest rahastatavale projektitoetuse taotlusele

1. aprillist kuni 3. maini avatud2010. aasta teiseprojektitaotluste
esitamise vooru laekus kokku 40 projekti kogusummas4,75 miljonit
krooni. Tegevusgrupi heakskiidu said kaks kolmandikku esitatud
projektidest. Positiivse otsuse saanud projekte toetatakse kogu-
summas 3 miljonit krooni, need jagunevad meetmete vahel all-
järgnevalt:

• M1 Huvitegevuse võimaluste suurendamine 1 058 036
krooni (9 projekti);

• M2 Miljööväärtuse säilitamine ja loomine 514 227 krooni
(5 projekti);

• M3Teenuste pakkumise taseme tõstmine 341 790 krooni
(3 projekti);

• M4 Turismi arendamine läbi pärimuskultuuri atraktiivse
esitlemise 881 401 krooni (8 projekti);

• M5Kohalikul ressursil põhineva taastuva energia laiem ja
efektiivsem kasutamine 213 334 krooni (2 projekti).

Meetmesse „Vähemarendatud kogukondade kaasamine“ (M6)
seekord projekte ei esitatud.

Kõige aktiivsemaks sektoriks projektide esitamisel on jätkuva
trendina mittetulundussektor 35 projektiga. Avalikust sektorist
laekus seekord 3 projekti ja erasektorist 2 projekti.

Järgmise sammuna esitatakse taotlused PRIA-sse, kus need
jäävad oma lõplikku rahastamise otsust ootama.

Sügisel avab MTÜ Piiriveere Liider ka 2010. aasta kolmanda
taotlusvooru. Projektiideede hindamisel ja taotluste koostamisel on
taotlejatele abiks tasuta meetmenõustajad. Vajalikku teavet taot-
lemise ja infopäevade kohta saab tegevusgrupi kodulehe
www.piiriveere.ee rubriigist Taotlejale ning liitudes kodulehelmeie
infolistiga.

Lisainfo:

Kaidi-Mari Liping
5565 5172

kaidimari@piiriveere.ee

Päikeseline, rõõmus ja sportlik laupäev Rahumäe külas
Külarahva õhutusel ja aktiivi eestvedamisel toimus laupäeval,

03. juulil Rahumäe küla spordiväljakul lustlik ja sportlik päev.
Organiseerijate üllatuseks tuli kohale lausa poolsada külaelanikku
ja enamus nendest noored.

Spordipäeval olid kavas juba traditsiooniks kujunenudaladnagu
korvpalli vabavisked, saapavise, võrkpall, täpsusviskemäng ja
rammumehe võistlus. Uuteks aladeks olid vägikaikavedu kõigile ja
vigursõit lastele.

Esimesena asusid võistlustulle lapsed, kelle esimeseks alaks
oli vigursõit. Napilt saavutas esikoha Kaisa, teiseks jäi Harri ja kol-
mandaks tuli Markus. Kellel ratast kaasas ei olnud, sai sõbra käest
laenata. Saapaviske võistlusega alustasid mehed, tehti mõned
proovivisked ja siis läks tõsiseks viskamiseks. Esimese koha
saavutas vanameister Margus, teiseks tuli sportlik noormeesMar-
tin ja kolmandaks Karmo. Naiste saapavise kujunes päris vaate-
mänguliseks, sest iga viskaja sai valida oma viskeviisi. Nii tuligi
pealtvaatajatel hoolega saapa lendu jälgida, et pihta ei saaks.
Naistest tuli esimeseks Elen, teiseks Kerli ja kolmandaks Marina.
Tüdrukute saapaviske võitis Kati, teiseks tuli Riina ja kolmanda
koha saavutas Taisi.

Vahepeal said täiskasvanud aga kaasa elada laste vägikaika-
veole, kus võitjaks tuli Kaisa. Naiste ja meeste vägikaikavedu oli
väga tasavägine ja pingeline võistlus.Meestel hakkasid pingutusest
käed värisema ja higi jooksma. Naiste pingelise võistluse võitis
Kati, kes pingelises rebimises alistasMarina.Meeste vägikaikaveo
võitis Martin, teiseks jäi Janno ja kolmandaksAinar.

Kõige populaarsemaks ostus aga täpsusviskemäng, kus tuli
kummirõngagapihta saadapudelile,mis oli ühtlasi auhinnaks. Selle
mängu järjekord tõi meelde nõukogudeaja poejärjekorrad. Pärast
väikest pausi algasid korvpalli vabavisked, mis osutusid üsnagi
huvitavaks, sest võitjate selgitaminenõudisniimitmeidki uusi kordus-

viskeid. Meestest sai esikoha Ruslan, teiseks jäi Martin ja kol-
mandaks Kairo. Naistest võitis Kerli, teiseks tuli Tiia ja kolmandaks
jäiRiina.

Rahumäe küla rammumehe võistlusele registreerus kolmteist
meest, kellest kümme pääses lõppvooru. Esimeseks ülesandeks
oli raskuste kandmine aja peale ühest rõngast teise. Kuna aga ras-
kusteksmõeldud vahendid olid korraldajatel maha ununed, leiutati
kohapeal asenduseks uued,milleks olid ämbrisse asetatud kaks 5-
kilogrammist hantlit ja potti asetatud kolm telliskivi. Niimõnelgimehel
pudenesid raskused käest, nii et nalja sai omajagu. Teiseks üles-
andeks oli 1 minuti jooksul hantlite tõstmine. Kaheesimesealagaoli
jubaesikolmik paigas, tiitlisaajaotsustas kolmasala,milleksolimuna
joomine. Iga võistleja pidi kaksminutitmuna kloppima ja siismärgu-
ande peale ära jooma. Selle aasta Rahumäe küla Rammumeheks
osutus noor pereisaAinar, napilt teiseks jäi Karmo ja kolmandaks
eelmineRammumeesMargus.

Lustlik spordipäev lõppes sõbraliku võrkpallimänguga, kus
võitsid kõik osalejad.

Spordipäeval jätkust tegevust kõigile, kes aga ise ei saanud
osaleda, need elasid tegijatele kaasa. Vanemad olijad said aga
omavahel juttu puhuda ja endiseid aegumeenutada.

Kuna järgmisel aastal möödub kümme aastat esimesest küla-
kokkutulekust, siis otsustasime teha järgmisel aastal juuli lõpus
külakokkutuleku.Selleks, et seekülakokkutulekkujunekshuvitavaks,
ootame külaelanike poolseid ettepanekuid e-maili aadressil
tiiamae@gmail.com või telefonil 5332 4041.

Tänavuse spordipäeva korraldamist toetasSA RäpinaKultuur-
kapital. Suur tänu toetajale ja kõikidele spordipäeval osalejatele!

Tiia Mäe

Rahumäe küla spordipäeval jagus põnevat tegevust igas eas külaelanikele.
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Räpina Lasteaias Vikerkaar lõppes projekt „Mitmekultuurilisus
lasteaias“ väljasõiduga Seto Talumuuseumisse Värskasse. Vene-
keelsetest peredest pärit lapsed, kes käivad lasteaias, said koos
õdede-vendadega, emade-isadega sellel reisil osaleda. Eriliselt hea
meel oli, et osalesid peaaegu kõik lapsed koos oma peredega.

Muuseumis juhendasmeid giid, kes rääkis nii vene kui ka eesti
keeles (et kõik kõigest aru saaksid). Hea oli kogeda kõigi osalejate
huvi Eesti vanaaja taluelu vastu ja näha, kuidas lapsed sellest
kõigest innukalt osa võtsid.

Talu õuel räägiti kõigepealt talu ajaloost ja hoonetest. Setu
rahvariietesmuuseumitöötaja Külli andis lastele leiba,mida nemad
omakordakaheleuudishimulikulekitsele jagasid. Lapsedolidvaimus-
tuses, et said ise loomi sööta! Lisaks kitsedele on talu laudas veel
põrsas, kedameie kohalolek ei häirinud.

Suitsusauna hea lõhn, talumaja nn külmkamber koos kääksuva
põrandaga, eluruum koos suure ahjuga, kus saab peal magada –
neid hetki, midameenutada, onmitmeid. Saime teada,missuguse
koha peal lapsed vanasti laua taga istusid jamis oli seemõõdupuu,
mille järgi otsustati, kas üldse võib laua taga ise istuda. Elevust teki-
tas saapa jalast võtmise pukk. Savikojas said lapsed ise proovida,
kuidas savist tassi voolida on. Sepikojas oli võimalik katsuda neid
asju, millega sepad töötavad.

Pärastmuuseumi külastust toimusVärska laululaval piknik. Lap-

Eesti talueluga tutvumas

Juba teist aastat toimubpaljuhuvitavaidüritusiEesti-Läti koostöö-
projekti „Tagasi loodusesse” raames. Eesmärgiks on tutvustada
märgalasid ning pakkuda erinevaid tegevusi.

Räpina ÜG õpilased ja õpetajad võtsid sellel õppeaastal osa
viiest projektiga seotud üritusest.

Lauamängude konkurss
Märgaladega seotud lauamängude konkurss oli koostööprojekti

esimene üritus. Kõik 6. a klassi õpilasedmeisterdasid rühmatööna
lauamängu, selleks kulusmitu kuud. Suureks abiks oli õpetaja Jane
Raud, kes aitasmängude kujundamisel. Saatsime konkursilemän-
gud, mis olid kõige põnevamad. Kõikmeiemängud said ýürii poolt
positiivset tagasisidet. Osalejad olid oodatud konkursi lõpetamisele
8. mail Tartusse, kus nad said auhinnad, saimängida parimaid laua-
mänge ja külastadamänguasjamuuseumi.

Rahvusvaheline märgalade päev
Teiseks ürituseks oli 2. veebruaril rahvusvahelise märgalade

päeva tähistamise konkurss. 18. veebruaril saimegi teada, et oleme
üks kuuest võitnud koolist. Kokku võttis üle vabariigi osa 21 kooli.
Auhinnaks olid uurimis- ja õppevahendid.Midame siis sellel päeval
tegime?Kolmandate janeljandate klassideõpilased joonistasid koos
oma õpetajatega sookolle ja tegid töödest näituse.

Viiendad klassid vaatasid esitlust „Eesti sood“. Õpilased jutus-
tasid, missugune soo nende arvates on. Seejärel tuli esitluse järgi
tehamõistekaart. Mängisime 6. klassimeisterdatud lauamänge.

Kuuendadklassid vaatasid esitlust „Eesti sood“.Õpilased kuula-
sid Harri Jõgisalu lugu „Laukasoo viimane vemp“ soode vajalikkuse
kohta. Poisid koostasidmõistekaardi. Tüdrukud joonistasid plakati
„Kuidasmeie kaitseme soid?“

Targemaks said ka õpetajad
23.-24. aprillil toimusVärskas koolitus õpetajatele.RäpinaÜhis-

gümnaasiumist osalesid Valentina Narruskberg ning Karin Tuul.
Toimus loeng märgalade liigitusest ja seisundist Eestis, tutvustati
projekti raames koostatud õppeprogrammening õppekäigulMeeni-
kunno rabasse saime praktilisi ülesandeid ka ise proovida. Teisel

päeval tutvustati turbakohvrit ning õpetajad tegid ettepanekuid prog-
rammidemuutmiseks.

Kaks vahvat õppepäeva
Saimeomakoolile kaks tasutaõppepäeva,mis sisaldasid tasuta

transporti, toitlustamist ning programmijuhtide abi.
12. mail käisid neljandadklassidMeenikunno rabas.Õpetajatest

olid kaasasAnneli Huuse jaMarikaAruküla.Õpilased jagati 3-liikme-
listesse rühmadesse. Iga rühm sai endale reisipauna, milles olid
vajalikudvahendid töölehtedekogumiku täitmiseks. Lastele tutvustati
raba taimestikku, loomastikku ja rikkalikku linnuriiki. Ka oli võimalik
binokliteabil rabajärvel lindevaadelda. Igapeatuse lõpul tuli rühmadel
tehamärkmeid töölehtedele. Raja lõpus roniti vaatetorni ja heideti
läbi binoklite pilk veel kord rabale. Ning siis tuli eksam. Pingile laoti
viis taime,mille juhendajad olid kaasa võtnud ja iga õpilane, kes kõik
viis õigesti nimetas sai preemiaksmaastikufoto.Õppepäeva lõpetas
külluslik piknik.

26. mail käismeie kooli 6. a klass õppepäevalAlam-Pedja loo-
duskaitsealal.Õpetajatest oli kaasasRiinaKopli jaKarinTuul. Tutvu-
simeTartu Keskkonnahariduse Keskusega. Kirna looduskeskuses
viisidmeie programmijuhid Tiina jaHelle läbi õppekäigu loodusrajal.
Õpilased õppisid uusi taimi, leidma jälgi loomade tegevusest, võtma
mullaproovening tegema ilmavaatlusi.Kasuurhulk sääski ei suutnud
meid õpperajalt minemapeletada. Päev lõppes toitva lõunasöögi ja
kokkuvõtete tegemisega.

8.-11. juunil toimusSoomaal rahvusvaheline laager, kus osales
meie koolist KarolineSolovjev.Osalejad valiti konkursi teel.Õpilased
tutvusidSoomaa rahvuspargiga, tegid loodusvaatlusi,meisterdasid
ja leidsid endale uusi sõpru.

TänameRäpina ÜG õpilasi ja õpetajaid. Samuti tänameTartu
Keskkonnahariduse Keskuse, Keskkonnaameti ja Peipsi Koostöö
Keskuse töötajaid huvitavate ürituste eest.

Karin Tuul, Anneli Huuse
RäpinaÜGõpetajad

Räpina ÜG tagasi loodusesse

Mõistekaarti tegemas. Alam-Pedjal taimi õppimas.

sed osalesid viktoriinis, kui enda teadmistest vajaka jäi, võis emalt-
isalt küsida. KüsimusedEesti kohta ei valmistanudki erilist raskust,
teati nii presidenti, lippu, rukkilille, pealinna jne. Koos vanematega
said lapsedvastatamuuseumikülastusekohta käivatele küsimusele.
Igale osalejale jagus ka auhind. Lapsed said kiikuda, joosta ja tunda
ennast vabalt.

Vestlusringis vanemategaselgus, et lisaks rühma tööle lasteaias
on eesti keele õpe andnud lastele juurde julgust ja enesekindlust
eesti keelessuhtlemisel. Lapsevanemadsuhtlevadomavahelmärksa
rohkem ja jagavad omavahel erinevaidmõtteid ja kogemusi, tekkis
õlg-õla tunne.Eestikeelsessekooliminekmuukeelsetel lastel onsuur
samm, sest erinevalt omaemakeelest peavadnadaru saamaeesti-
keelsetest korraldustest, ülesannetesisust, õppimaeesti keeles luge-
ma.

Projekt, mida rahastas Integratsiooni Sihtasutus, küll lõppes,
aga seeei tähenda, etmeilmuukeelsetele lastele ja nendeperedele
edaspidi midagi ei toimu. Sügisel jätkub jällegi eesti keele õpe, et
aidata ja toetada peret.

Täname kõiki lapsi ja lapsevanemaid, projekti rahastajat, kes
aitasid kõiki neid toredaid ettevõtmisi teostada.

Aima Helgand, projekti teostaja

Ene Tigas, projektijuht

Talu toas tutvustati igapäevast elu ehk kuidas elas vanasti
terve pere ühes toas. Talu õuel kuulasime suure huviga giidi.

Inimene ise loob päevade ilu
hommiku, koidu ja valguse.
Töökus loob elule mõtte ja sisu,
rõõmu ja õnne alguse!

Märgata ja olla märgatud
Lasteaias heaks tavaks saanud aasta töötajate valimine toimub

mais, nii oli ka sel aastal. Kolleegid valisid seekord aastat töötajateks
õpetajaMilvi Kivisaar‘e ja õpetaja abi EppRammo.

Kaastöötajad on neid iseloomustanud nii:

Milvi–meeskonnavedur omaheadeettepanekute ja ideedega.
Mis ette võtab, selle ka ellu viib. Töökas ja südamega töötaja. Ta on
avatud kõigele uuele ning püüab sellega ka teisi nakatada. Ei virise
kunagi, et tööd on palju ja aega vähe. 2009-2010 õppeaastal on
tema juhtimisel toimunud ridaedukaidüritusi. Kaastöötajategaoskab
teha head koostööd. Hinnatud õpetaja kaastöötajate, laste ja laste-
vanemate seas. Ta on võitnud lastevanemate lugupidamise oma
järjekindlusega ja otsekohesusega. Lapsed armastavad teda väga.
Tema poole saab alati pöörduda oma murega ja ta oskab sind
aidata.

Olles heaorganiseerija, suudab ta kaasamõtlema ja tegutsema
panna ka teised. Oli heategevusürituse peakorraldaja. Milvil on
väga hea maitse ruumide kujundamisel ja kaunistuste sättimisel.
Juhendabmaakonna lasteaiaõpetajate ainesektsiooni.

Epp – sõbralik, abivalmis, hoolas, avara silmaringiga hea
kolleeg. Iseloomult on ta kannatlik, rahulik ja tasakaalukas, temale
võib alati loota.Oma töösse suhtub ta kohusetundlikult ja põhjalikult.

Lisaks oma põhitööle on ta tõeline nobenäpp ja loov, mis
väljendub ka tema ilumeeles. Lapsednimetavad tedaendasõbraks.

Meeldiv, et osatakse hinnata oma kolleege ning nende töid ja
tegemisi. Tunnustust väärivad sõnad on tulnud südamest ja heale
kaaslasele tööl polegi raske häid sõnu leida.

Ene Tigas
Räpina Lasteaed Vikerkaar õppealajuhataja

Räpina Lasteaed Vikerkaar
Aasta töötajad 2010

Räpina lasteaia Vikerkaar Aasta Töötajad: Milvi Kivisaar
(vasakul) ja Epp Rammo.                             Foto: Ene Tigas.

Kassilaane küla ootab kõiki

RÄPINA VALLA IV KÜLADE PÄEVALE
Aeg: 31. juuli 2010  Koht: Ruusa külaplats

Usinad perenaised-peremehed on oodatudmüümaoma küpsetisi,
koduõlut, koduveini jamuudmaitsvat.

Lastele batuut, võistlused ja muud huvitavat tegevust
terve päeva jooksul!

AJAKAVA
11.30–12.30 Spordivõistlustel osalejate registreerumine
12.00–12.30 Avamine, sõnavõtud
12.30 alustab päevajuht MargusAbel
12.30–14.30 Laskmine täiskasvanutele (alates 16. eluaastast) ja

noortele (vanuses kuni 15 aastat).
12.30 Pushpall. Võistkonnas on 2 naist ja 3meest. Võistkondade

eelregistreerimine telefonil 509 1932 (Tiit Kala).
13.30 Täpsusvisked petanque pallidega täiskasvanutele ja noor-

tele
13.30 Palgivisemeestele. Võidab palgi kõige kaugemale visanud

mees.
14.30 Võitlus poomil naistele ja noortele
14.30 Luurivedamine täiskasvanutele ja noortele
15.00 –15.30 Supipaus
15.30 Kombineeritud teatevõistlus. Võistkondade eelregistree-

rimine 509 1932 (Tiit Kala). Osalevad 6-liikmelised külade
võistkonnad vastavalt vanuseklassidele:
poiss ja tüdruk kuni 15 aastat
mees ja naine 16–30 aastat
seeniorid mees ja naine üle 31

16.30 Mälumäng–osalevad6-liikmelised (vt vanuseklassid) küla-
de võistkonnad.Vastamisele tuleb 16Räpina kihelkonnaga
seotud küsimust. Lisainfo ja võistkondade eelregis-
treerimine 523 7133 (Mari Kala).

17.15 Üllatusfilm
17.30 Krabi külateater „Kepp ja küla“
18.30 Parimate autasustamine
19.00 Alustab ansambel K.O.I

Külade päeva toimumist toetavad:
AS LõunaPagarid; Jägermeister; LapinKulta;ASMarmiton;AS Revekor.
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RÄPINA PÄEVAD 2010 –
RÕÕM OLI NII KORRALDAJATE KUI PUBLIKU POOLEL
Jaanipäeva nädal oli Räpina vallas üle kolme aasta taas

erakordselt sündmusterohke – koondnimetuse all Räpina Päevad
2010 toimus kuue päeva jooksul nii Räpina linnas kui valla külades
kaugelt üle kahekümne kultuuri- ja spordisündmuse.

On selge, et nii palju ei jõua üks inimene vastu võtta, ent arves-
tades, et maitseid on täpselt sama palju kui inimesi, oli päevade
kava kujundatud eriilmelisena. Seetõttu jagus publikut ja osalejaid
kõikjale, igaüks sai valida omalemeelepärase elamuse.

Kes teraselt kuulatas, võisärgata22. juuni varahommikulMiikaeli
kirikust kostva äratusmängu helide peale.

Räpina Päevade väärika avasündmusena toimus Räpina
Koduloo- jaAiandusmuuseuminingEAÕKRäpinaPühadeSakariase
ja Elisabeti koguduse koostöös õigeusu koguduse majas ajaloo-
seminar,millegaavati näituspreesterNigulHindoelust ja tegevusest,
ühtlasi esitleti meie muuseumi koostatud brošüüri Räpina ajaloos
olulist rolli etendanud preestrist.

RäpinaPäevade avamisele eelnes ilmaga seotud ootusärevus
–kas jakui kõvasti peaksvihmasadama?KasavadaRäpinaPäevad
Keskväljakul nagu kavandatud või minna otsima peavarju rahva-
majas? Korraldajad otsustasid siiski Keskväljaku kasuks, et mitte
sündmusi üksteisest lahutada – oli ju Keskväljakule kavandatud ka
traditsioonilise Räpina Rattatuuri start. Taevased väed kosutasid
avamispeole kogunenuid – keda oli õhtujuhi Margus Leivo arvates
üllatavalt palju, vihmaga, mis tänases juulikuumuses näib toreda
mälestusena. Räpina Rahvamaja kokkupandud läbilõige Räpina
kultuurielust (noored ja veidi vanemad esinejad, tantsud, laulud,
puhkpilliorkester) oli värvikas ja vaheldusrikas, etteasted sidus
omavahel Margus Leivo, kes oli õhtujuhi rollis äärmiselt nauditav
ning kes võiks selles ametis lausa leiba teenida...

Pargi tänaval toimunud käsitöö- ja kohaliku toodangu laat
äratas suurt huvi ja läks igati korda.

Ööklubi Võhandu võõrustasRäpina Lasteaia Vikerkaar tublide
töötajate abiga nooremat rahvast nn Võhandu lasteklubis, koos
kuulati ja etendatimuinasjuttu, vaadati just selleks puhuks valminud
filmi Räpinast, lahendati ristsõnu jamuidugi kosutati ennastmaitsva
jäätisekokteiliga.

Räpina Päevade avamist konfereeris Margus Leivo.
                                                             Fotod: Andrus Karpson.

Rohkeid kiidusõnu avamispeo ning meie kultuuritegelaste
aadressil laususid eranditult kõikmeie valla väliskülalised:Gulbene
valla esindus Lätist, Petseri rajooni esindus Venemaalt, Dedovitši
Kunstide Kooli direktor ning loomulikult meie kauaaegsed koostöö-
partnerid ja sõbrad Kangasalast Soomest. Kangasala sõbrad tõid
kingituseks ja külakostiks kaasa kamalutäie laule, mida rahva-
muusikaansambel Tähkäpäät esitusel jagusnii Räpinasse,Võõpsu,
Nahale, kui Lintesse.

Võidupühal peeti pidulik jumalateenistus Miikaeli kirikus ning
hingepalvus õigeusu kirikus. Seejärel koguneti ühiselt Ausamba
parki, et asetada pärjad Vabadussõjas langenute mälestusmärgi
juurde.

Võidupäeva tähistamist Ausamba pargis kaunistasid ühi-
se lauluga naiskoor Koidula ja Räpina meeskoor. Dirigent
– Jaanus Prükk.

23. juunile ningmeie rahvakalendrile iseloomulikult võttis Võidu-
pühaõhtupoolikul üles jaanilaupäeva tuurid – vallavanemTeetHelmi
poolt Värskast toodud võidutulest süüdati Tuletõrje väljakul jaanituli.
Rahvast oli rohkesti ning pidu varavalgeni vahva. Kõige krooniks
toimus südaööl paisjärvel võimas ilutulestik, mis sai järvepeegel-
duselt veel sära juurde.

Oleks ju võinud arvata, et sellise peo järel vajavad inimesed
puhkust, ent jaanipäeva hommikul olid Räpina tänavad juba uudis-
tajaid täis. Kella kümnest hommikul avas Ulve Kangro pudelivöö
õpitoa. Pargi tänaval oli avatud käsitöö- ja kohaliku toodangu laat ja
käsitöötoad.

Ene Tigas ja lasteaia õpetajad Tiina Ilves, Aima Helgandi ja
Milvi Kivisaar sisustasid lastele sündmusterohke päeva.

Kui Pargi tänav oli laadaliste päralt, siis Võõpsu maantee ja
Keskväljak muutusid keskpäeval otsekui maanteemuuseumiks.
Räpinat läbis uhke kahe-, nelja- ja ka rohkemarattalise vanatehnika
demonstratsioonsõit.Nii paljuuudistajaidpoleRäpinakesklinnammu
näinud. Julgemad küsijad said ka proovida, kuidas on vanaaegses
sõidukis olla, ja väikesed poisid olid sellisest võimalusest ääretus
vaimustuses.

Räpinas ja Leevakul oli võimalus vaadata vanatehnika suur-
sõitu.

Reede pakkus huvilistelemuuseumi juhendamisel jalutuskäigu
vanausuliste radadel Räpinas. Võõpsu Raamatukogus toimus
lastele kirjandusõhtu „Pühad ja kombed“.

Õhtul said soovijad, keda oli hulganisti, suurepärasemuusika-
elamuseAapo Ilvese autoriõhtul. Sillapää lossi inglise pargi poolsel
trepil esitasidAapo loomingutAapo ise, Marja-Liisa Plats, Räpina
Kammerkoor, ansamblidKlapp jaBullfrogBrownning kelmikadning
selle sündmusepuhul koguhingest taustalauljad JaanPehk jaVaiko
Eplik.

Muuseas – ajaloolise tõe huvides olgu ära märgitud, et see-
kordsete Räpina Päevade logo kujundas samutiAapo.

Laupäevane sündmustekava oli tihe ning ei jätnud kahjuks
kellelegi võimalust kõikidest sündmustest osasaada.Hommikul kella
kümnest olid avatud Räpina Muusikakooli uksed, et võtta vastu
külastusmängu „Unustatudmõisad2010“osavõtjaid. Traditsioonilise
kella kolme kontserdi sisustasid Margot Suure võrratud laulu-
õpilased.

Aapo ja sõbrad. Sõpru oli palju.

Enam aastaid ei kujutaks keegi ette Räpina suve ilma Räpina
Paadimeheta. Võistlust juhib Mait Meensalu.

Südapäeval anti startRäpinaesimesele rulluisuvõistlusele, kaks
tundi hiljemoli spordihuviline seltskond juba paisjärve rannas kaasa
elamas traditsioonilisele ja äärmiselt populaarsele sportlik-meele-
lahutuslikule jõu- ja vaimukatsumisele „Räpina Paadimees 2010“.
Samal ajal kogunesidPääsna küllaMaarjalille tallumetsavennad, et
ühiselt meenutada ning noorematele inimestele selgitada aasta-
kümnetetaguseid raskeid katsumusi.

Pühapäevanimetasidkorraldajad isehoomahavõtmisepäevaks.
Räpina õigeusu kogudusemajas toimus vahva lastepäev, õigeusu
kirikus aga tutvustasid õigeusu kiriku traditsioonilisi laule õigeusu
koguduse preester Tihhon ning koguduse koor, kus oli rõõm näha
osalemas ka nooremaid lauljaid. Jõudu neile laulutraditsioonide
hoidmisel!

Räpina päevad lõpetas pühapäevaõhtune kontsert Miikaeli
kirikus. Seal astusid üles ammused sõbrad Jaan J. Lepik ja Urmas
Nagel. Oli südantliigutav ja ilus, Räpina päevade lõpukontserdilt
lahkuti heade tunnetega.

Seekordseid Räpina Päevi nimetasid paljud senistest kõige
paremateks. Ent midagi toredat ei sünni, kui poleks neid, kes eest
võtavad ning oma ideede ja vaba ajaga korraldustöödesse panus-
tavad ja Räpina õnneksmeil selliseid inimesi jätkub. Räpina Valla-
valitsus tänab kõiki Räpina Päevade õnnestumisele kaasa aitajaid!

Eva Saar
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

VASTUVÕTT
Räpina Muusikakooli

Esmaspäeval, 30. augustil kell 16
ootab

Räpina Muusikakool täiendavale
vastuvõtule õpilasi

järgmistele erialadele:

klaver, akordion, saksofon, flööt,
plokkflööt, trompet, tromboon, klarnet,
klassikaline kitarr, löökpillid, lõõtspill,

soololaul, tuuba.

Ette valmistada üks tuntum laul.

Räpina Muusikakooli moto:
Igaühest võib saada muusik!

Info telefonil 799 9530.
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TänavusiRäpinaPäevi külastanudKangasala külalisedvaatasid
Räpina võimsat arengut tõepoolest pärani silmi ja ammuli sui...
Viimaste aastatega on siin tehtud nii palju investeeringuid, et tekkis
mulje, nagu polekski majanduslangus Räpinasse eriti jõudnud.
Külalised panid tähele, et Räpinas on oskust taotleda euroraha – ja
ka seda saada ja targalt kasutada. Ka Kangasala vald on viimastel
aastatel tublisti investeerinud, kuidRäpinaga võrreldes jääbSoome
veli kaugele maha. Suu jäi tõesti ammuli, kui nägime lasteaias
Vikerkaar olevat basseini. Võrreldes eelmisel visiidil (kolm aastat
tagasi) nähtuga on kõik silmatorkavalt muutunud. Kogu vald on läbi
teinud uuenduskuuri.

Uue uhke hotelli esimesed külalised
Bussitäis Kangasala valla „räpinolooge” saabus tähistama

koostööjuubelit. Täpselt 20 aastat tagasi kirjutasid Räpina poolt
alevinõukogu esimeesVassili Karnö ja alevinõukogu sekretär Laine
Listman ning Kangasala poolt vallavanem Jaakko Nurminen ja
vallasekretärTeppoKaivola alla koostöölepingule,mille eesmärgiks
oli arendada kultuuri-, noorsoo- ja majandussuhteid.

Nüüdseksonmöödanik suhetearendamisel seni üksolulisemaid
takistavaid tegureid – öömaja puudumine, sest Räpina on saanud
endale uhke hotelli. Meie delegatsioon oli eriti õnnelik seepärast, et
sõprusvalla külalistel oli au olla esimesteks klientideks.

Kangasala Räpinoloogide Seltsi esimees Jorma Jussila ehk
sõpradele Jommuütles omasõnavõtus, etme tulemesiia alati nagu
oma teise koju. Sõprusvalla elanikel on nüüd kergem siia ka lihtsalt
turismireisile tulla. Kahotelli teenindus ning köögipool lisasid põhjust
naasmiseks.

Unustamatu jaaniöö
JõudsimeKangasala delegatsioonigaRäpinasse vahetult enne

Räpina Päevade algust ning naasime koju 24. juunil. Seega saime
nautida sel aastal kahte jaanipidu.

Minu 8-aastane tütar Viola, kes on oma noorest east hoolimata
jubapõline räpinoloog ja seegavaremgi siinsetel jaanipidudel käinud,
kommenteeris, et selleaastane jaanipidu oli parim ning lausa
unustamatu. Talle ning samuti täiskasvanutele oli võimsaks
vaatepildiks ning ägedaks kogemuseks paisjärvel peegelduv
suveöine ilutulestik. Soomes suvel ilutulestikke ei korraldata, sest
ööd on nii valged.

Kultuuritervituse tõi Kangasalast taas folklooriansambel
„Tähkäpäät” (viljapead), kes esines Võõpsus, Lintes, Nahal ning
Räpina Päevade avamisel ja jaanipeol. Ansamblile jättis sügava
muljeRäpina vallamitmekülgne kultuurielu. Räpina on küll väiksem
kui Kangasala, kuid siin on kutuurielu märksa elavam. Ka Raini
Kiukas, pikaaegne räpinoloogide seltsi eestvedaja, rääkis, et soome
kultuuri- ja käsitöömeistritel oleks kasulik luuaRäpinaga tihedamad
sidemed.

MarikaKlimberg-Hyötyläinen koostas koosmeeskonnaga (Enu
Mäela, Ene Tigas, Kersti Murumets)meie delegatsioonile Räpinas
viibimiseks huvitava päevakava. Mitmed soomlased olid siinmail
esmakordselt. Saimeheita pilguökotalu tegemistesse (VelloKonsap
ja Tiia Kokmann) ja setu pitside pärusmaale (Ulve Kangro).
Külastasime aianduskooli (Heino Luiga) ja muusikakooli (Marika
Klimberg-Hyötyläinen).

Meie tänusõnad ekskursiooni eestmõisapargis kuuluvadHelve
Eesmaale, sooja vastuvõtu eest Nahal ja Lintes Miia-Kersti
Sultsmannile, Tiina Ibragimovale ja Marge Trumsile, Nigul Hindo
näituse tutvustamiseeestmuuseumirahvale,meeldiva koostööeest
Miikaeli kiriku õpetajaleUrmasNagelile.

Kangasalalastele meeldis Räpinas niiväga, et Jorma Jussila
broneeris koguhotelli järgmisteksRäpinaPäevadeks,mis toimuvad
3 aasta pärast.

Hannele Valkeeniemi

Autobuss sõidab kiirustamata ja reisijate kannatust
proovile pannes, peatub iga vaia juures. Akna taga tibutab
igav ning lõputu vihm, kõik on rõske ja hall. Kuid siiski mitte
minu hinges, mis on täis päikesepaistet ja rõõmu, sest
varsti ma näen oma kalliste sõprade nägusid pidulikel
Räpina Päevadel. Peaasi – mitte hiljaks jääda. Jah, vihma
lausa kallab, kuid platsile kogunevad inimesed. Kui palju
tuttavaid nägusid! Ja igas kohtumises nii palju rõõmu!

Räpina Päevi alustab pidulikult kõikidel Räpina tähtsatel
hetkedel kohustuslikuna näiv tähtis seltskond, kelleta ei
kujutagi ühtegi suursündmust ette – Anton Kogani puhk-
pilliorkester. Ega kellelgi esinejatest kerge polnud, sest
vihm oli otsustanud kontrollida iga esineja vastupidavust
ning kokkuvõtteks saabki öelda, et kõik astusid üles püüd-
likult ning säravalt. Ning kõiki esinejaid autasustati publiku
poolt aplausiga nii loomingulisuse (esinemise) kui ka
mehisuse eest.

Jalutades mööda Räpinat on võimatu märgata, et kõik
muutub siinmail silmnähtavalt – uued hooned, uued teed,
sillad, lasteaia bassein… Aga kõige sügavama mulje jätsid
haljasalad, lillepeenrad, rohelised kooslused. Niisugune
tunne, et see kirjeldamatu ilu ilmus siia ainult hea haldja
soovil. Kuid kõigile on teada, millist töötahet ja kannatlikkust
on vaja sellise luksuse loomiseks. Kuidagi ei saa vaata-
misest isu täis! Imetlus täidab hinge.

Veel oli palju huvitavat, meeldejäävat, säravat – nii pidu-
lik jaanilõke ja tuled paisjärvel, salapärane lõke metsas
teiselpool kallast, ilutulestik ja kontsert ja tants... Kuid täht-
saim, kõige väärtuslikum Räpinast on inimesed, Räpina
inimesed. Andekad, väsimatud, rahutud, töökad, hoolivad.
Inimesed, kes ilma kõlavate loosungiteta tugevalt ja oma-
kasupüüdmatult armastavad oma kodupaika. Ja iga päev
teevad seda paremaks ja paremaks.

Me ootame teid Dedovitši! Tingimata! Ja ärge unustage,
et vaatamata sellele, et meid lahutavad tollid ja 200
kilomeetrit mitte kõige paremat maanteed, pole tee sõprade
kodude vahel kunagi liiga pikk. Aitäh hoolivuse eest ja
ootame kannatamatult Dedovitši mail.

Tatjana Salnikova

Dedovitši, Venemaa

Kuidas see vanasõna oligi: Olgu sul mitte sada rubla, vaid
sada sõpra. See on õige, kuid siiski – päris rahata ka nagu ei
taha…

Sõbrad on väga väärtuslikud. Sõbrad õpetavad nägema. Nad
vaatavad Sinu kodukohta imetlusega ning panevad ka Sind kogu
Räpinat teisiti, uue pilguga vaatama. Meil on väga ilus koduvald
kõigi oma väikeste vigade ja suurte plussidega. Sellest kirjutas nii
kenastiTatjanaSalnikova, kellepoolt juhitavaDedovitšiKunstiKooliga
on meil, Räpina Muusikakoolil, tihedad sõprussidemed juba
2004. aastast. Neljapäeval, 24. juunil Räpinast ära sõites olid Tanja
silmad jälle pisaraid täis ning ta võttismult lubaduse, etme kohtume
hiljemalt sügisel uuesti, et ette valmistada järgmise aasta projekte
jamuid tegemisi.

Sõpradega tegelemineonühelt poolt huvitav, silmaringi arendav
rõõmus tegevus, samas langeb sõprussuhete tippaeg kevadel
enamasti põhitöö kiire perioodiga kokku ning siis pole vastuvõtule
eelnev periood ning korraldustöö enam kuigi lõbus, vaid muutub
tööks (delegatsioonimajutamine, nimekirjade koostamine jamuut-
mine,menüüdearutamine, päevakavadekoostamine ja sajadmuud
mured). Keerukamaks teeb olukorra see, kui külalised saabuvad
korraga rohkem kui ühest riigist ning teineteise keelt ei mõista.
Seega, pelgalt üks inimene vastuvõtuga enam hakkama ei saa.

Õnneks oli mul sel aastal jälle abilisi, kes Soome delegatsiooni
vastuvõtu organiseerimistööd kergendasid. Siinkohal suur tänu
eelkõigekauaaegseimale kangasalaloogileEnuMäelale (loomulikult
koosEviMäelaga), kellepoolKangasala rahvaspikki aastaid toredaid
tunde on veetnud, nende kaunist aeda nautinud ning maitsvaid
söökemaitsnud.Minu tänu kuulubmuidugi kaEneTigasele, kes on
samuti aastaid olnud suur Kangasala sõber ning soomlaste vastu-
võtu juures tubli ja aktiivne. Kangasala teemaga on juba pikka aega
kursis kaKersti Murumets, kes sel aastal liitus organiseerijate seltsi
ning usinasti kaasa aitas. Minu suur kummardus kõigile asjaosa-
listele, kes võtsid külalisi vastu, tegid ekskursioone ning muutsid
külaliste siinviibimisemeeldejäävaks.

Omalt poolt arvan, et selle aastaRäpinaPäevad olid väga hästi
ja huvitavalt organiseeritud (oli üldse ajaloo jooksul üks huvitava-
maid). Saan seda öelda seetõttu, et olen osalenud kõikide Räpina
Päevade korraldustoimkondades.

Kogu korralduskomitee väärib suurt tunnustust. Sama väitsid
meie külalised nii Venemaalt kui ka Soomest.

Marika Klimberg-Hyötyläinen

Spordiüritused
Räpina Päevadel 2010

2010. aasta Räpina Päevade raames viidi läbi ka mitmeid
spordiüritusi ja siinkohal väike ülevaade Räpina Rattatuurist ja
rulluisuvõistlusest Räpina Rull 2010.

Räpina Rattatuuron traditsiooniline spordivõistlus,midaRäpina
Spordiklubi on korraldanud üle kahekümne aasta järjepidevalt igal
suvel jaanipäevapaiku jamison leidnudomakindla kohanii kohalike
kui ka kaugema kandi rattasõprade võistluskalendris.

Distants on olnud aastate lõikes erinev. Sellel aastal sõideti
ringilRäpina-Rahumäe-Toolamaa-Räpina.Radaoli vihmase ilma tõttu
võistlejate jaoks küllaltki raske, samasmitmekesine ja huvitav.

Võistlejaid kogunes 34. Lõpetas 33 võistlejat, katkestas üks
rattasõber. Osales ka üks tandem.

Alljärgnevalt toome ära paremusjärjestuse vanuse-klasside
kaupa:

Mehed:
1.Taaniel Tooming Tallinn
2. TõnuHendrikson Haanja
3. Rainer Pungar Mehikoorma

Naised:
1.Ulla Preeden Räpina

Poisid:
1. Ekke-Kaur Vosman Tallinn
2. Sander Tensing Räpina
3. Raul Kalbus Räpina

Meesveteranid I:
1. Aigar Saarnits Põlva
2. Villu Zirnask Räpina
3. Vahur Loosaar Orava

Naisveteranid I:
1.Annika Kalbus Räpina
2.Marju Lodi Räpina

Meesveteranid II:
1. Andres Kübar Tartu
2. Valev Kraavi Põlva
3.Andres Salumäe Tallinn

Naisveteranid II:
1.AimeKlaas Räpina

Parim mees Räpinast Roomet Uurimäe (5).
Parim naine Räpinast Annika Kalbus (1).

Räpina Spordiklubi tänab kõiki sitkeid rattureid, kes trotsides
vihmast ilma otsustasid siiski starti tulla. Ilma võistlejateta pole ka
võistlust.

Räpina areng jättis kangasalalaste suud ammuli

Kaks ”loogikut”: Jorma Jussila on Kangasala Räpino-
loogide juhataja ja Marika Klimberg-Hyötyläinen Räpina
Kangasalaloogide juhataja.                             Foto: Eva Saar.

Folkloriansambel Tähkäpäät tõi muusikatervituse Kanga-
salast.                                                         Foto: Jorma Jussila.

Räpina üllatab ikka ja jälle

RulluisuvõistlusRäpina Rull 2010 toimus esimest korda.
Teadaolevalt saab rulluiskudega sõita ainult väga headel teedel

ja varasematel aastatel Räpina kandis selliseid teid lihtsalt polnud.
TänuRäpina valla tugevatele pingutustele onmeil nüüd olemas

suurepärased võimalused rulluisutamisega tegelemiseks ning siit
tulenevalt sai teoks ka esimene rulluisuvõistlus.

Loodame siiralt, et esimeneRäpinaRull ei jää viimaseks.
Ilm soosis võistlust igati ja stardijoonele asusid viis vaprat naist

ja kümmemeest.
Ees ootas 9,8 km pikkune rullisõit distantsil Räpina-Võõpsu-

Räpina.

Meeste tulemused:
1.Aivar Hirmo 20.24
2. Jaagup Jõgela 23.02
3. Peeter Sibul 23.51

Naiste tulemused:
1. Kristel Sibul 30.09
2. Krista Kallari 30.11
3. Elvi Taaler 31.13

Parim räpinlane: Ervin Oja (4) 24.37

Palju õnne võitjatele!

Siinkohal tahavadRäpinaSpordiklubi ja korraldajad edasi anda
ka tänusõnad Räpina politseile, kelle kaasabita ei oleks saanud
toimuda kumbagi võistlust.

Eriti oluline on, et saite suurepäraselt hakkama rulluisuvõistluse
turvamisega.

Suur tänu!

Räpina Spordiklubi
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Kuna käesoleva aasta kevadel lõpetas G. Otsa nimelise
Tallinna Muusikakooli meie Räpina Muusikakooli vilistlane
Marilin Erikson, siis palusin tal vastata mõningatele küsi-
mustele.

Sa lõpetasid G. Otsa nimelise Tallinna Muusikakooli.
Palju õnne! Kes Sa oma eriala poolest nüüd oled?

Ei teagi. Otsa koolist enampaberiga tõendatud pedagoogiks ei
saa. Minu jaoks olid need neli aastat justkui ettevalmistus EMTA-
sse astumiseks. Juma siis olen vabakutselinemuusik.

Kui Sa heidad pilgu oma õpinguaastatele Räpina Muusi-
kakoolis, siis milline see aeg tundub? Toona ja nüüd?

Arvan, et see oli tore aeg. Palju esinemisi.Mäletan, kuidas pea-
aegu igal kontserdil pidin vähemalt kolm korda üles astuma. Selle
peale on naljakasmõelda. Oli ka raskemaid aegu... Toona tundus
kõik muidugi nagu läbi suurendusklaasi, kuna olin sellises eas.
Tagasimõeldes on ikkagi toremeenutada. Negatiivsematel asjadel
onkalduvuskamälust kiiremini kustuda,nii etminu jaoks jääbRäpina
Muusikakool ikka nagu teiseks koduks, kunama tõesti praktiliselt
elasin seal.

Laulmineoliminu jaoksRäpinasväga tähtis.Kohati isegi tähtsam
kui omaeriala. Esinemistel olin alati enne ksülofonimängimist väga
närvis, aga laulmise pärast ei pidanud üldse muretsema – see
tuleb ju nagunii! Margot Suur oli suurepärane õpetaja ja temaga oli
väga vahva laule õppida. Temalt sain väga häid nõuandeid igale
asjale. Kui Otsa kooli astusin, käis korra peast mõte läbi küll, et
astuks hoopis pop-jazz laulu, aga mõtte mattis maha nii tollaste
sissepürgijate arv (umbes 30 või rohkemgi) ning arusaam, et
löökpillidega olen juba rohkem kui sina-sõber ja arvatavasti saan
kiiremini tööd ka. Nii et ikka löökpillid jäid. Ja ma ei kahetse seda
otsust üldse! Otsa koolis võtsin valikaineks hääleseade. Selles
tunnis õppisin oma ooperlikku häält kasutama. Praktiseerida sain
Otsakooli kooris ja lisakskäisin kaEstoniaSeltsiSegakooris.Praegu
on koorilaul küll soiku jäänud, aga loodan selle järgneval aastal jälle
taastada.

Kui palju Sa pühendasid aega harjutamisele meie koo-
lis ja palju Otsa koolis?

Räpinas harjutamist ma oluliselt ei mäletagi. Tundub, nagu
polekski midagi teinud, kunaOtsa koolis veetsin enamiku päevast
ikkagi löökpilliklassis.Arvan, et viimasel aastal harjutasin iga päev
hommikuti umbes kolm tundi, rohkempolnud vaja.Olen ka viis tundi
järjest harjutanud, agasiis ei olnudma lõpusenamvägaadekvaatne.

Küsitleja märkus: Tahaks siiski lisada, et Marilin oli juba
Räpinas usin harjutaja ning käis tihti õpetajate toas klassi võtit
küsimas. Ja tulemused ei lasknud end kaua oodata.

Kas kodused sundisid Sind muusikakoolis käima?
Mingilmääral küll. Esialgu alustasin instrumendiga,mismulle ei

meeldinud, tekkisid ka probleemid õpetajaga, olin laisk ja tundus, et
pill poos jne. Seejärel vahetasin eriala. Löökpillide puhul vist ei sun-
nitud, kuna siis ma juba ise sain ka aru, et täitsa tore on.

Kas Sinu tuttavate seas oli toona selliseid sõpru, kes
ütlesid Sulle, et ah mis sa jamad, tule muusikakoolist ära?
(Meil on selliseid ärameelitamisi küllalt palju olnud ning

seetõttu ka lapsi koolist lahkunud.)

Oo jaa!Aganeedsõbradei olnudsõbrad, vaid lihtsalt kaaslased,
kellel ei olnud vistmidagi paremat teha. Jamuusikakool on ju selgelt
nohikute värk. Eksmind ikka pugejaks ka hüüti, kui varem tundidest
ära sain, et muusikakooli esinemaminna. Sellest tuleb lihtsalt üle
olla. Lõppude lõpuks onmuusikaline haridus väga kasulik. Kui jääb
mõni lollus tegemata, siis selles vast ei olemidagi hullu.

Kas Sa hakkad tulevikus töötama pedagoogina või on
eesmärgiks soolokarjäär?

Solistifaktorit minus vist päriselt olemas ei ole. See võib-olla
veel tuleb, aga võib-olla ka mitte. Päris solistina orkestri ees sain
mängidaOtsa kooli lõpuaktusel ja see oli minu jaoks esimene kord.
Tunne oli väga hea ja see on minu jaoks üllatav. Arvan, et mul on
aega veel mõelda selle üle.

Õpetajatööd olen juba aasta aega teinud Rakvere Muusika-
koolis. See juhtus nii, et Otsa koolis oli aine nimega „pedagoogiline
praktika“ ningRakvereMuusikakool otsis löökpilliõpetajat. Ja kuna
kellelgi polnud võimalik, siis võtsinmina koha vastu. On olnud väga
tore, kuigimõnikord raske.Uhke tunneon vaadata, kuidas väikesed
jumbud täitsa asjalikultmõnda lugumängivad. Loodan, et töötan ka
järgmisel õppeaastal seal edasi, kuna õpetamine õpetab eelkõige
mind ennast.

Kas Sinu meelest on muusiku elukutse huvitav?
Minu meelest on see väga huvitav. Ja minu erialal eriti, kuna

löökpille on lugematu arv ning võimalus osaleda orkestrites,
ansamblites jt koosseisudes.Mida veel tahta? Erinevamuusikaga
kokku puutumine laiendab kõvasti silmaringi ning samuti tekib väga
suur suhtlusringkond.

Mida Sa soovitaksid praegustele Räpina Muusikakooli
õpilastele ja ka õpetajatele?

Ausalt öeldes ei oska ma midagi soovitada. Õpilastele, kes
siiralt soovivad oma tulevikku muusikaga otseselt siduda, soovi-
taksin kindlasti kõvasti tööd teha ja oma eesmärgi poole püüelda.
Neile, kes lihtsalt hobikorras muusikakoolis käivad, soovitaksin
nautida seda,mida nad teevad. Ja neile, kes käivad sellepärast, et
vanemad sunnivad, tunnen kaasa.

Õpetajatele on päris naljakasmidagi soovitada, kunama pole
kindel, kasmuna peaks kana õpetama...Aga arvan, et õpilased ja
õpetajad peaksid rohkemomavahel suhtlema – õpilased küsigu nii
paljukui võimalik jaõpetajadvastakunii paljukui võimalik. Javastupidi
ka muidugi. Tähtis on kuulata ja märku anda, kui midagi jääb
arusaamatuks.

Milline on Sinu jätkuv muusikutee?
Sügisest asunõppimaEMTA-sse ja teen sedasamaedasi,mida

eelmised neli aastat – püüan võimalikult palju areneda ja juurde
õppida. Võimalik, et avaneb võimalus ka vahetusüliõpilasena välis-
maal käia. Ja samas püüan ikka orbiidil olla ja paljude erinevate
orkestrite töös osaleda, kui neil abi peaks vaja minema. Mul on
möödunud õppeaasta jooksul olnud väga toredaid elamusi – sain
mängida ERSO-s ja ka Estonia Teatri Sümfooniaorkestris, samuti
Pärnu Linnaorkestris. Ja loodan, et neid elamusi-kogemusi aina
lisandub!

Millal võib Sind Räpinas esinemas kuulda?
Kui ma nüüd mingi kindla aja ütlen, kaevan endale vist küll

suure augu. Eks see oleneb mu ajagraafikust, millest ma paraku
isegi praegu suurt ei tea. Tahaks muidugi väga tulla ja uut maja ja
oma endisi õpetajaid näha.Aga lubada ei julgemidagi.

Kõike head ja päikeseliste päevade jätku!

Marilin Eriksoniga vestles

Marika Klimberg-Hyötyläinen
RäpinaMuusikakooli direktor

Noored muusikud
Juunikuu viiendal päeval oli Räpina Muusikakooli perel taas

rõõmanda kooli lõputunnistus kätte kuuele noorelemuusikule. Kooli
ajalooraamatusse läheb jubaXXIII lend. Päev oli uudne ka seetõttu,
et esmakordselt toimus kooli lõpuaktus meie uues kaunis kodus,
Sillapää lossis.

Sellel õppeaastal lõpetasid muusikakooli Irmeli Kokmann
(klaver), Liina Kuusik (klarnet), Jekaterina Kolosova (klaver),
Elsa Nagel (klaver), Janeli Vahtra (klaver) ningKristjan Bobkov
(klaver). Kristjan lõpetas kooli juba teistkordselt.Aastaid tagasi sai
ta lõputunnistuse kaakordioni erialal. Soovimenoortelemuusikutele
tuult tiibadesse ning loodame, et muusika jääb üheks osaks ka
nende edaspidises elus.Muidugi oleks rõõmsuur, kuimõni lõpetaja
otsustaksmuusikaõpinguid jätkata.

Lõpuaktus oli pidulikum ja erilisem veel kümnele noorelemuu-
sikahuvilisele. Kooli noorema astme lõpetasid Ehtel Hainsoo
(klaver), Kadi Kaldmäe (flööt),Gunnar Kallari (saksofon), Tanel
Paap (löökpillid), Kristiina Petersell (kitarr ja löökpillid), Riina
Reismaa (trompet), Triinu Ruuspõld (klaver), Anett Saksing
(kitarr), Anna-Liisa Saksing (löökpillid), Kristina Tammes
(kitarr).

Kui kooli lõpetajad olid enamuses klaveri eriala õpilased, siis
nooremaastme lõpetajate seas olid esindatud pigem teised erialad.
Neile kümnele noorele soovime, et kõigil jätkuks jõudu, töökust ning
tahet muusikaõpinguid jätkata ning kolme aasta pärast vastu võtta
lõputunnistus, mis võimaldab õpinguid jätkata ka muusikalise
keskhariduse omandamiseks.

Meie kooliperel on heameel igast lapsest, kes on otsustanud
üldharidusliku kooli kõrvalt tulla õppima kamuusikat. Kahes koolis
käimine ei ole kerge valik. See on lisakohustus nii lapsele kui ka
lapsevanematele. Seda suurem on rõõm, et meie koolis õpivad 18
tublit noort, kes on koolikohustusse suhtunud väga tõsiselt ning
seetõttu ära teeninud kiituskirja. Need õpilased on Kevin Nirk,
Helen Piir, Anna-Leena Rämson, Karen Rämson, Daan Zek-
ker, Andri Võsokovski, Lars Asi, Linda Juhanson, Julia
Kljonskaja, Triin Nelk, Marike Peedosaar, Anna Zaharova,
Meelika Kustavus, Steven-Marten Suur, Kadi Kaldmäe, Triinu
Ruuspõld, Anett Saksing ja Mirell Prosa.

Loodame, et olete jätkuvalt sama tublid ja töökad. See teeb
rõõmu nii teile endile, teie vanematele kui ka õpetajatele. Soovime
kooliperele toredat suvepuhkuse jätku ning rõõmsat taaskohtumist
juba uuel õppeaastal!

Margot Suur
RäpinaMuusikakooli õpetaja

26. juuni 2010 kujunes Põlvamaal metsavenna-
päevaks. Lõuna paiku avas Taevaskoja külavanem Ahti
Bleive Taevaskojas Jaan Rootsi metsavendade salga ku-
nagise punkri asukohas infotahvli. Endisel metsavennal
ja metsavendade tegevuse uurijal Kalju Aaropil Taevas-
kojast vedas tervis sedapuhku alt, kuid kohal olid Ago Ainelo,
Arnold Ojaste ja Aksel Ojaste ning ridamisi ajaloohuvilisi.

Edasi suundusime Pääsna küla Maarjalille tallu. Kohtu-
mispaik oli valitud Pääsnal, sest Eesti Endiste Metsaven-
dade Liidu eakaim liige, tsaariajal sündinud Ilmar Kivisild
elab naabertalus. Juhtus nii, et sel päeval oli Ilmar hoopis
Põlva haigemajas. Ruusa küla lugudes on kirjas tema
pajatused, kuis ta kümme aastat pidi „mõtsah olõma. Venne
valtsuse aigu oll ta bandiit, a Eesti valtsus andse ordeni.“
Kivisild on oma pika ja värvika elu jooksul aru saanud, et
Jumala hoitmine om tal olnu joba vanaesäst pääle.

Kui olete lugenud Alfred Käärmanni raamatut „Surma-
vaenlase vastu“, siis mäletate lubadust: Kes meist ellu
jääb, see teatagu tõtt! Metsavennapäeval kõnelesidki endi-
sed metsavennad võitlusest surmavaenlasega.

Sirge rühiga Aksel Ojaste rääkis 1949. aasta märtsikuu
25. päevast Jõgeva kandis. Küüditamisrong oli Kaarepere
jaamast läbi sõitnud, kui noored tugevad mehed Aksel ja
Arnold vaguni akna eest lauad maha kiskusid ja teineteise
järel välja hüppasid. Nende ema viidi pikkadeks aastateks
külmale maale. Vendade Ojastete puudumist märgati alles
Veriora jaamas, aga siis oli juba hilja. Nende metsavenna-
elu kestis rohkem kui neliteist aastat.

Eesti Endiste Metsavendade Liidu esimehe Arnold
Ojaste sõnumis jäi kõlama metsavendade soov, et noored
teaksid Vabadussõja kõrval ka sellest vastupanuliiku-
misest, mis toimus aastatel 1944–1978. Leevi lähistel
langes 27. septembril 1978 viimane relvastatud metsavend
August Sabbe. Tema hukkumist katab tänini saladuseloor.

Ago Ainelo on kahel korral küüditatud. Ta rääkis, et
1941. aastal saadeti inimesi Siberisse surema, kaasa ei
lubatud peaaegu midagi võtta. Kuueteistaastane kooli-
poiss Ago toppis nõutult portfelli oma uue ülikonna, midagi
asjalikumat ei tulnud pähe. Külmal maal aitasid ellu jääda
maltsasupp ja seedermänni pähklid. Ago Ainelo on oma
koduaeda Räpinas raskete katsumuste mälestuseks kas-
vama pannud väikese seedrisalu.

Metsavennad võitlesid okupeeriva võõrvõimu vastu
salastatuna vaenlase tagalas. Nad ei saanud läbi ilma
toetajateta. See kõik oli seotud väga suure riskiga. Nelli
Kukk ja Enno Kiudorf kõnelesid oma läbielamistest
keerulistel aegadel. Nelli oli sel ajal veel lapseohtu, kuid
kõik on väga selgelt meeles. Eredalt on mällu sööbinud

naiste mõnitamine ja alandamine. Enno Kiudorf on rahul,
et Randma Pauli punkri koht Valgejärve lähedal on mäles-
tuskiviga tähistatud ja rada sinna soosaarele ei rohtu. Met-
savendade punkrilahingud tähendasid seda, et inimesed
olid valmis pigem surema kui alistuma.

Anton Kübard meenutas, kuidas küüditamisrong
1949. aasta paastumaarjapäeval Veriora jaamas terve
ööpäeva seisis ja inimesed trellitatud akende taga joogivett
anusid. Anton võttis ämbriga kaevust vett ja läks viima, kuid
püssimees oli kohe kohal ning kallas vee maha.

Metsavennapäev Maarjalille talus oli kordumatu ja aja-
looline. Kes kohale tulid, võivad aastakümnete pärast
uhked olla, et kohtusid inimestega, kellel jätkus vaprust
jääda truuks Eestile. Aitäh külalislahkele Maarjalille talu
perenaisele Marge Trumsile ja Zerna talu pererahvale. Talu-
sink ja omaküpsetatud leib maitsesid metsavendadele eriti
hästi! Anti Poolamets tegi pilte, et pealinnas Kagu-Eesti
delikatesse tutvustada. Ave Paju mulgipuder täitis külaliste
kõhud ning Pindi Ossi metsakohin pani i-le punkti.

Metsavennapäeva juhtis Jaak Madismäe, metsaven-
dade laule laulsid Kait Tamra ja Andrus Lehes. Tantsu vih-
tus Ruusa Reilenderi meesterühm, viimaste hulgas Ilmar
Kivisilla noorim poeg Rain Kivisild ja vanema poja poeg
Rait Kivisild. Hoogne tants andis kindlustunde, et veel on
mehi nagu muistegi!

Kersti Murumets,

Muuseumi juhataja

Väljapaistev Räpina Muusikakooli vilistlane
MARILIN ERIKSON

Marilin Erikson.
Foto: Marilin Erikson.

Isamaalist kasvatust pole kunagi liiga palju

Aksel Ojaste, Arnold Ojaste, Anti Poolamets, Ago Ainelo
jt metsavennapäeval Maarjalille talus.

Foto: Kaspar Murumets.
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Keraamika ja restaureeritud mööbli
näitus Rahvakoolis

Räpina Päevade ajal 25.-27. juunini oli Räpina Rahva-
koolis vaatamiseks välja pandud keraamika ja restauree-
ritud mööbli näitus. Näituse tööd valmistasid Räpina
Rahvakooli keraamikakursusel osalejad. Keraamikakur-
sus toimus projekti programm nr 1.1.0603.08-0002 raa-
mes. Koolitust toetas Euroopa Liidu Sotsiaalfond ja Eesti
Vabariik. Koolituskursusel osales 14 töötavat inimest Tartu-
maalt, Valgamaalt, Põlvamaalt. Kõige kaugemad kursusel
osalejad oli Ida-Virumaalt ja Valgamaalt. Kursuse töö al-
gas eelmise aasta sügisel ning lõpetamisel aprillis 2010
oli kursuslastel ülesandeks teha oma ideedega serviis
kahele inimesele. Serviisi kuulus alustass, kruus, teekoti
alus, suhkru- ja koogi- või puuviljade alus.

Kõik kursusel osalejad olid oma tööde tegemisel väga
tublid. Nende valmistatud keraamikatooteid said hinnata
Räpina Päevadest osavõtvad külalised ja kohalikud Räpi-
na valla elanikud. Eriti nutika lahenduse pakkus Sirli Ahman
Meeksi vallast oma serviisile „Noorpaari hommikukohvi
serviis”. Üks tublimaid kursusel osalejaid oli Heidi Mäe-
veer, kes tuli koolitusele koos oma pisipõnniga, kes oli
korvis ja vaatas ema tegemisi pealt tema kõrval. Tema teh-
tud tööd olid nõutavad ka Räpina Päevade käsitöölaadal.
Kursust juhendas Pärnu mailt meile elama tulnud noor
loodustandev keraamik Deevi Pillmaa, kelle käe all jätkuvad
kursused 30 tunni ulatuses ka eeloleval sügisel, lisaks
saavad kursusel osalejad 20 tundi väikeettevõtluse kooli-
tust.

See kursus on neile tasuta. Jõuludeks saavad nad tun-
nistuse ja hakkajamad võivad hakata omal käel keraamikat
tegema või teisi algajaid juhendama.

Lisaks nimetatud kursusel osalejate töödele olid näitu-
sel välja ka meie valla teiste tegijate tööd, peamiselt pen-
sionäride tehtud keraamika. Nemad osalesid koolitusel
oma rahaga. Väga tublid tegijad on nendest olnud Gerta
Konsap, kel vanust juba üle 80 aasta, temast ei jää maha
ka Helle Kõlli, Viive Mettus, Maie Kivistik, Ludmilla Uibo.

Sügisel 2010 on kõigil soovijatel võimalik osaleda tasu-
listel keraamika kursustel, neid on kaks varianti: 12 tundi
ja 24 tundi keraamikat. Kursusel osalemiseks tuleb ennast
esmalt registreerida, seejärel hiljemalt kaks nädalat enne
kursuse algust ära maksta pool kursuse tasu, teine pool

tasust makstakse siis, kui on jõutud kursusel teise poolde.
Kursuse koolitused toimuvad reeglina kolmapäeva õh-

tuti algusega kell 17.30 ja 2 tundi korraga. Vahendid on
tegemiseks meil olemas. Kuna keraamikaga tegelemine
on kallis, siis ootame tellimusi ja toetusi, et seda tegevust
saaks edasi arendada ja laiendada. Plaanis on hakata
tegema kohalike rahvusmotiivide ja -mustritega keraami-
kat. Oleme võimelised tegema spordiürituste jaoks meda-
leid ja karikaid ning kinkekomplekte.

Räpina Päevadel toimunud näitusel olid välja pandud
ka mööbli restaureerijate koolituskursusel osavõtjate val-
minud tööd. Koolituskursus oli tasuta, kursuse kestus oli
30 tundi. Osavõtjaid oli 12. Oma tööd said valmis seitse
inimest. Kõige suurema ja väga tubli töö tegi ära Ludmilla
Uibo, kellel oli vahetevahel abiks ka tema abikaasa. Kursust
juhendas endine Räpina inimene Liina Lemsalu, kes on
lõpetanud mööbli restaureerija eriala Tartu Kõrgemas
Kunstikoolis. Et koolitusest osavõtjad olid töötavad inime-
sed, toimus koolitustöö laupäeviti. Huvi selle kursuse vastu
on küllalt suur, ilmselt tuleb hakata kirjutama projekti, et
sarnast koolitust korrata.

Keraamika ja restaureeritud mööbli näitust külastas
kolmel päeval kokku enam kui 150 inimest. Hinnang külas-
tajate poolt oli kõrge ja kiideti tegijate nutikust ning käte
osavust. Järgmine üritus, kus meie Räpina Rahvakooli ke-
raamika töid saab näha ja osta, on käesoleva aastal
21. augusti Karilatsis toimuv Ökofestival.

Kokkuvõttes: need inimesed, kes on osalenud meie
kursustel, on leidnud meelerahu, enesekindluse ja väga
meeldiva hobi vabaaja tegevuseks.

Osaledes jaanipäeval käsitöölaada korraldamisel ja
Rahvakooli keraamika ringi tegevuse tutvustamisel selgus,
et rahvas on huvita-tud selle ürituse jätkumisest ja tuli ka
ettepanekuid, et võiks selliseid käsitöölaatu olla rohkem
kui üks kord aastas ja neid võiks korraldada pööripäevadel
ja nimi võiks olla „Pööripäevalaat”. Tagasiside rahvalt ja
müüjatelt oli positiivne.

Kirja pani

Mati Kirotar

Räpina pensionäride Seltsi sellesuvine reis viis meid Rapla-
maale, et näha ja kuulda, kuidas elati ja elatakse sealmail. Huvilisi
buss täis ja kõigil tuju hea, läks kell seitse hommikul sõit lahti. Tiina
Ilvesel tuli kohemeelde üks ütelus sealsete nimede kohta: „Lell pani
Kolu Kärusse ja läks Türi laadale.” Oo, Türil nägimegi väga ilusaid
lilli-puid.

Raplas ootasmeid ees väga tore giidMarePaidla, kes viismeid
kurssi Raplamaa eluga! Ka neil olid alul vald ja linn eraldi, nüüdseks
administratiivselt kokku liidetud.

Linna ehteks on kahe tornigaMaarja-Magdaleena kirik, mis on
väga ilus nii väljast kui seest. Kirik valmis 1901. aastal, siin on
900 istekohta, aga suurematel üritustel on tamahutanud kuni 3000
inimest. Kirikus on orelimeistrite Kriisade poolt valmistatud kont-
sertorel. Igal suvel toimuvadkirikumuusika festivalid,mison laienenud
ka teistesse väiksematesse kirikutesse. Kiriku aias asubEsimeses
maailmasõjas ja Vabadussõjas langenute mälestuseks püstitatud
Saaremaa dolomiidist tehtud vabadussammas. Esialgne sammas
lõhuti aastal 1940, sammas taastati 1989. a.

Kiriku aiast seadsime sammud pastoraati. See Rapla vanim
hooneon tänaseks restaureeritud. Siin asub kiriku kogudus jaRapla
Kunstiselts. Kõik käsitööd,mis siin tehakse, jäävad kirikule. Kirikus
oli ka nüüd käsitöönäitus.

Uhked on linna elanikud linna läbiva Vigala jõe ääres kulgeva
promenaadi, mälestusmärkide ja väga korras oleva linna üle.

Linna eluga enam-vähem kursis, võtsime suuna Järvakanti,
kus asubKlaasimuuseum. Seal tutvusime klaasesemete valmista-
misega vanast ajast kuni tänaseni. Küll neid pudeleid on igatmasti!
Oma silmaga saime näha klaasist linnu tegemist.

Klaasitootmine seljataha jäetud, jõudsime Sillaotsa Talumuu-
seumi. Meid võttis vastu jutukas muuseumiõpetaja, kes tutvustas
meile erinevaid puust eksponaate, mida kasutati vanal ajal maja-
pidamises oma elu kergendamiseks. Õues ja aitades oli väga palju
põllumajandusmasinaid. Maja ümber oli lille- ja õunapuuaed. Isegi

herilased olid oma pesa aida ette pununud… Ühes uues majas
asus nukkude näitus, millede juurde käisid väga värvikad lood.
Raske südamega lahkusimenende juurest, etminna tutvumaVelise
kirikuga. Selle kiriku akustikast kõneldakse, et see on väga hea. Sai
proovitud. Ja kõlaski laul „Mul meelen kuldne kodukotus” täies
pikkuses imeliselt! Lauljaiks–meie ise.Sellekõla lummuses jõudsime
muinasjutuliselt ilusasse Alu mõisa, mis on üks Eesti omapära-
semaid neogooti stiilis ehitisi. Praegu asub siin Kaitseliit ja nende
õppekeskus. Kontroll läbitud, tutvusime majaga, mis on ka seest
väga ilus.

Maja kõrval pargis asus just mõni päev tagasi (26.06) avatud
ausammas kõikidele purustatudmälestusmärkidele.

Sellega jõudis lõpulemeie tutvumineRaplamaaga väga jutuka
giidi saatel. Muljetest tulvil – asusime koduteele.

Hilda Veber

Muljeid ühest suvepäevast –
koerad, viiulivirtuoos ja tants

Laupäev, 10. juuli algas Räpinas rahvusvahelise koerte-
näitusega. Koeri oli palju ja varasemad neist jõudsid
kohale juba eelmisel päeval. Kõik nad olid omamoodi ilu-
sad, mõned eriti armsa olemisega. Tõuge oli palju ja võhi-
kule paljud tundmatud...

Peatusin ühe suure musta looma juures ja uurisin lähe-
malt. Selgus, et see on njuufa ja tal on ka päris päästja pa-
berid. Uppuja päästmist on see koer n-ö mänginud, päris
tööd pole veel teinud. Ühes suures puuris oli koos viis-
kuus suurt heledat koera ja üks proua lükkas käru, millel
oli kuus puuri väikeste koertega, need olid seal kui poeriiu-
lil. Vaesed loomad olid kuumaga päris hädas, pärast võist-
lust mindi kohe koju. Minu arvates oli pealt vaatajaid ka
piisavalt, nii et igati kordaläinud üritus.

Vaevalt koerte peolt (lapselapse ütlus) koju jõudnud,
kihutasin kella kolmeks lossi, et osa saada muusika-
elamusest.

Tagasihoidlik noormees Pariisist oli viiulil tõeline vir-
tuoos. Pole mina ja usun ka teised kuulajad kuulnud siin-
mail nii ilusat viiulimängu ja nii võimast klaverisaadet pole
see lossi teise korruse uus kammersaal ka kuulnud. Need
olid oma ala tõelised meistrid ja aplaus ei tahtnud kuidagi
lõppeda... Saal oli rahvast täis ja kõik kuulajad neist
kaunitest helidest lummatud. Avatud akende kaudu kandus
vist muusika ka kaugele.

Muusikale lisas võlu imekena vaade ülemiselt rõdult
alla aianduskooli rosaariumile. See kõik oli nii vaimustav,
et sõnadest tuleb puudu, oleks tahtnud seda kuidagi
talletada...

Ja siis kell 19 kogunes publik tasapisi jälle Tuletõrje
väljakule, koerad läinud, ja nüüd täitus lava ja lavaesine
tantsijatest. Peale kolmepäevast treeningut näitasid oma
tantsuoskusi flamenko- ja kõhutantsijad kontserdil nimega
„Elu on ilus“. Tantsijaid oli Räpinast, Viljandist, Tartust ja
Leedust. Tugeva aplausi teenisid kõik, aga eriti räpinlased,
kolm Leedu neidu ja juhendaja Kalli Pikas. No neid uhkeid
kostüüme, muusika rütmis liikuvaid käsi, jalgu ja kehasid,
ka võimsaid nägusid andis päris imetleda! Olin vist kõigil
varasemail pidudel käinud ja iga aastaga lähevad tantsud
huvitavamaks ja kostüümid uhkemaks. Eriti uhked olid
kõhutantsijate sätendavad hall-sinised riided. Ja see
muusika...

Kõhutantsijate esinemise ajal jälgisin üksikuid mehi,
nende näod ei reetnud küll mingeid tundeid, kuigi oleks
vastupidist arvanud. Esmakordsete külastajate vaimustus
oli eriti suur.

Kui muidu tundub Räpina nädalavahetustel liiga vaik-
ne, siis see päev oli küll sündmusterikas ja vaimustav.

Maie Vaino

PADJANÄITUS LINTES
Lintes oli jaanikuul avatud järjekordne käsitöönäitus.

Seekord vallutasid külakeskuse saali padjad. Neid jätkus
nii laudadele kui toolidele – kokku 141 patja 21 padja-
meistrilt. Näituse korraldas Linte käsitööring eesotsas
maja perenaise Tiinaga. Padjad korjati kokku näituse jaoks
mitte ainult Lintest, vaid ka Räpinast ja isegi Võõpsust.

Oleme harjunud nägema ikka neljakandilisi patju. Näi-
tusel sai aga näha ka ümmargusi, pliiatsi- ja südame-
kujulisi. Kui hakkasime vaatama, mis tehnikas padjad on
tehtud, saime kokku 13 tehnikat. Kõige rohkem oli ristpistet.
Vanadest teksariietest saab imetoreda padja. Tuleb kasu-
tada kääre, lõigata välja vajalikud tükid, kasutada õmblus-
masinat ja ongi padi valmis. Oli veel muudki huvitavat.

Pole sugugi nii, et ainult naised oskavad käsitööd teha.
Ka üks meessoo esindaja oli padjameistrite hulgas, tema
ristpistes padjad meeldisid külastajatele väga. Ega me
oma oskusi vaka all hoidnud. Tutvustasime külastajatele,
kuidas üks või teine padi on valmistatud. Mõne padja tekke-
loo kohta ei osanud ka meie seletust anda…

Kokku käis näitusel üle 70 külastaja. Peale kohalike
vaatas näitust Haljala Vallavalitsus, külalised Otepäält,
Põltsamaalt, Venemaalt ja Soomest.

Külastajate arvamusi:

„Tänud tublidele padjameistritele, kes on väga oskus-
likult osanud ära kasutada erinevaid materjale.“

„Omapäraseid ja vahvaid ideid teile veelgi, väga vahva!“

„Väga palju ilusaid ja erinevaid ideid! Jätkake samas
vaimus.“

„Kaunid padjad, silm lausa puhkas ilusat käsitööd vaa-
dates.“

„Nii palju patju – see ajab ju lausa une peale! Ilus ja
tunnetega näitus.“

Ikka edasi samas vaimus. Nii palju häid sõnu, mis in-
nustavad uutele tegudele. Kõigile külastajatele meeldis
näitus väga.

Helve Sreiberg

Tunne oma maad…
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MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

KULTUURIKALENDER JUULIS-AUGUSTIS

ÕNNITLEME VANEMAID

Õuna kodu on õunapuus,
pirni kodu on pirnipuus,
kirsi kodu on kirsipuus.
Mesilinnul on mesi puus.
Naeru kodu ei ole puus.
Naeru kodu on lapse suus.

/Heljo Mänd/

Kert Kartsepp
28.05.2010

Robert Špilik
01.06.2010

Raila Piirimaa
12.06.2010

Meribel Laumets
15.06.2010

Nüüd värvib taevast eha purpurkuma,
Ma vaatlen aknast seda loojangut.
Aed hakkab ümberringi hämarduma
Ja tuulelgi ei ole enam rutt.

/Ilmi Kolla/

Vladimir Kulik
22.06.2010

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus

Kooli tn 1, Räpina 64504
tel 799 9500, e-mail vald@rapina.ee

Toimetaja: Eva Saar

Kujundus: Repro Express

Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g,
tel. 716 8151, faks 716 8150

e-mail: info@paar.ee

L, 24.VII 10-18 Külastusmäng
„UNUSTATUD MÕISAD 2010“.
Sillapää lossis / Räpina Muusikakoolis

L, 24.VII 10 Heino Tolstingu IV mälestusvõistlused
võrkpallis. Võistlejatel registreerida
telefonil 508 3066 (Kaido Liiv) või
516 7760 (Miia-Kersti Sultsmann)

Naha külaplatsil

N, 29.VII 20 Suveõhtu Jüri Homenjaga.
Pilet kell 19-20 25 krooni,
alates 20-st 50 krooni!

Pääsnal Maarjalille talus

L, 31.VII 12 IV Räpina valla külade päev.
Korraldaja Kassilaane küla.

Ruusa külaplatsil

N, 5.VIII 10-18 Külastusmäng
„UNUSTATUD MÕISAD 2010“.

15 Esineb Aapo Ilves
Sillapää lossis / Räpina Muusikakoolis

K, 7.VIII 21 MEIE MEES JA BLÄCK ROKIT:
“EESTI MEES ON TANTSULÕVI”
Pilet eelmüügist 75.-,
toimumise päeval 100.-
Pileti hinnad kohapeal:
täispilet 100.-, sooduspilet 75.-
(lapsed kuni 12. a ja pensionärid).
Piletid eelmüügis Räpinas Kooli 1,
Kagu Express OÜ!

Võõpsu Pritsikuuri platsil

K, 11.VIII 12 Orelipooltund. Tasuta!
Räpina Miikaeli kirikus

T, 17.VIII 17 Meisterdamise õhtu I-VI kl õpilastele.
Tasuta! Võõpsu raamatukogus

R, 20.VIII 18 Kontsert sarjast
SUVEHELID. LUULEKÕLAD.
Atlan Karp (bariton),
Karmen Puis (sopran), Elke Unt (orel),
Lande Lampe-Kits (flööt).
Oma luulet loeb Kristiina Ehin. Tasuta!

Räpina Miikaeli kirikus

R, 20.VIII Suvelõpu pidu Leevakul

NÄITUSED

Kalju Johansoni õlimaalide näitus
Räpina haldushoone I ja II korrusel,

argipäeviti kell 8–16.30.

Ajaloonäitus

„Räpina lasteaiandus 1928–2010“
Räpina Lasteaias Vikerkaar, argipäeviti kell 10–16.

Teeliste kirikud –

EELK Räpina Miikaeli kirik.
Avatud juuni-august E–L 11–16, P 10–13.

Teeliste kirikud –

EAÕK Räpina Püha Sakariase ja
Püha Eliisabeti kirik.

Avatud juuni-august K–R 10–16;
L 10–14, 18–19; P 8–13.

Al. 22. juunist EAÕK koguduse majas avatud

näitus preester Nigol Hindost.

KUULUTUS
Müüa pidevalt saematerjali, sügavimmutatud välisvoodri-
ja terrassilaudu, sisevoodri- ja põrandalaudu. Voodrilau-
dade tööstuslik värvimine. Vajadusel transport.
Tel 5664 0228.

Avatud uus kasutatud riiete kauplus

RÕIVATARE

Tule tutvuma! Võõpsu mnt 27 (endine Toidutare)
Avatud E-R 10-18, L 10-15, P – suletud.


